1 ib. 1, 48 — 3 ib. 3, 56 — 6 ib. 4, 592 — 7 Eun. I, 1, 1 —  
16 3, 17 — 19 ib. 21 — 23 c. 3, 7 — 26 c. 17, 39 — 28 ib. 17, 39 —  
32 fragm. Cic. in Cic. Orat. 67, 223 — 34 p. Cluent. 38, 106

1 adorat *Anecd. Paris.*, adoret AB — 7 est in A — 20 cui *ed. Ald.*,  
cuius B, quis Ab — 35 reddet Ernesti.

Mire vero in causis valet praesumptio, quae πρόληψις dicitur, cum id, quod obici potest, occupamus. id neque in aliis partibus parum est et praecipue prooemio convenit. sed quamquam generis unius diversas species habet. est 17  
 5 enim quaedam praemunitio, qualis Ciceronis contra Q. Caecilium, quod ad accusandum descendat qui semper defenderit: quaedam confessio, ut pro Rabirio Postumo, quem sua quoque sententia reprehendendum fatetur, quod pecuniam regi crediderit: quaedam praedictio, ut dicam  
 10 enim non augendi criminis gratia: quaedam emendatio, ut rogo ignoscatis mihi, si longius sum evectus, frequentissima praeparatio, cum pluribus verbis, vel quare facturi quid simus vel quare fecerimus, dici solet. verborum quoque vis ac proprietas confirmatur vel prae- 18  
 15 sumptione: quamquam illa non poena, sed prohibitio sceleris fuit aut reprehensione: cives cives, inquam, si hoc eos nomine appellari fas est.

Adfert aliquam fidem veritatis et dubitatio, cum 19  
 simulamus quaerere nos, unde incipiendum, ubi desinendum,  
 20 quid potissimum dicendum, an omnino dicendum sit. cuius modi exemplis plena sunt omnia, sed unum interim sufficit: equidem, quod ad me attinet, quo me vertam nescio. negem fuisse infamiam iudicii corrupti? et cetera. hoc etiam in praeteritum valet: nam et dubitasse nos 20  
 25 fingimus.

A quo schemate non procul abest illa, quae dicitur communicatio, cum aut ipsos adversarios consulimus, ut Domitius Afer pro Cloatilla: nescit trepida, quid liceat feminae, quid coniugem deceat: forte vos in illa  
 30 solitudine obvios casus miserae mulieri obtulit: tu, frater, vos, paterni amici, quod consilium datis? aut cum iudicibus quasi deliberamus, quod est frequentis- 21  
 21 simum: 'quid suadetis?' et 'vos interrogo' et 'quid tandem fieri oportuit?' ut Cato: cedo, si vos meo loco essetis,  
 35 quid aliud fecissetis? et alibi: communem rem agi putatote ac vos huic rei praepositos esse. sed non- 22

5 cf. Div. in Caec. 1, 1 — 9 cf. Cic. Verr. 4, 2 — 15 ex Cicerone teste Rufiniano § 14 — 16 p. Mur. 37, 80 -- 22 p. Cluent. 1, 4 — 34 ed. Iord. p. 71 — 35 ib. p. 72

3 raram invenit Spaldingius adscriptum margini ed. Gryph. 1536 — 4 diversas tamen T m. 2 — 7 ut om. AB — 16 cives cives edd., cives B, cuius A — 30 sollicitudine A — 34 meo Madvig. in eo libri.